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چنیــن  برگــزاری  بــرای  مــا  سیاســت 
جشــنواره ای این اســت که به این واســطه 
اســتفاده از انــواع غذاهای ســنتی اصفهان 
رســتوران هتل ها  غذا)منــو(  صــورت  در 
و ســفره خانه ها تبییــن و نهادینــه شــود.

گردشگری

گروه گردشگری - امیر کرم زاده 
افزود: ایران با داشــتن بیش از سه هزار 
گونه غذایی ســنتی هنوز بدرســتی 
نتوانســته اســت از تنوع غذایی خود 
بعنوان جاذبه ای برای جلب گردشگران 

بهره بگیرد.
وی تصریح کرد: یکی از مهمترین 
سیاست ها در صنعت گردشگری ایجاد 
تنوع در محصولات غذایی اســت اما 
در ایران نتوانســته ایم تنوع ذائقه برای 
گردشــگران ایجاد کنیــم از این رو در 
شهرهای سراسر کشور، تنها چند نمونه 
از غذاهای ســنتی برای گردشــگران 

تکرار می شود.

ایــن مقــام میــراث  فرهنگی و 
گردشگری اصفهان گفت: در اصفهان 
بیــن ۴۰۰ تا۵۰۰ گونه غذای ســنتی 
شناســایی اولیه شده است که همگی 
واجد ارزش و بســیاری از آنها قابلیت 
احیاء و اســتفاده در دســتور غذاهای 
 هتل هــا و سُــفرخانه های ســنتی را 

دارد.
کرم زاده افزود: اســتفاده درست 
و خلاقانه از گونه های متنوع غذاهای 
ســنتی اصفهان که یکی از شــهرهای 
فلات مرکزی ایران اســت، می تواند 

برای گردشگران ایجاد جذابیت کند.
وی اضافه کرد: در همین راســتا 

پیرو اعلام آمادگــی یکی از هتل های 
زنجیــره ای ایــران، در پــی برگزاری 
جشنواره غذاهای سنتی فلات مرکزی 

ایران در اصفهان هستیم.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
گفت: سیاستگذاری های این جشنواره 
در حال انجام و مقرر اســت با درگیر 
کردن ۲۹ شهرستان استان اصفهان، این 

رویداد سال آینده برگزار شود.

کرم زاده افزود: سیاســت ما برای 
برگزاری چنین جشنواره ای این است 
که به این واسطه استفاده از انواع غذاهای 
ســنتی اصفهان در صورت غذا)منو( 
رســتوران هتل ها و سفره خانه ها تبیین 

و نهادینه شود.
وی گفــت: غذا یکــی از وجوه 
آداب و رســوم و بــه شــکلی بیانگر 
خُــرده فرهنگ های مردم یک منطقه و 
جزو مقاصد گردشــگری است از این 

رو قابلیت فوق العاده ای برای ســرمایه 
گذاری فعالان گردشــگری در جهت 

جذب گردشگران دارد.
شهر تاریخی اصفهان علاوه بر ابنیه 
تاریخی و آثار تاریخی و دستاوردها و 
میــراث فرهنگی ملموس و ناملموس 
و عــلاوه بر داشــتن صنایع دســتی  
معروف که این شــهر را بعنوان »شهر 
خلاق یونسکو« شناسانده، از تنوع در 
خوراک، هنر آشپزی و شیرینی پزی و 

نحوه سرو و مصرف منحصربه فردی 
برخوردار است.

کاله جــوش،  بریان)بریــون(، 
اشــکنه، حلیم بادمجــان، قیمه ریزه 
نخودچی، گوشت و لوبیا)یخنی لوبیا(، 

گوشــت و عدس، نخودآب، خوراک 
سرگنجشکی)کله گنجشکی(، ماش و 
قُمری، کوفته شوید باقالی، یخمه ترُش، 
تاس کباب اصفهانی، کباب مشــتی یا 
کباب زردک اصفهان، شله بریون، زیره 

اصفهانی، به  پلو اصفهانی، خورش مرغ 
و آلوچه، خورش ماست، کاچی هفت  
دخترون )بی بی حور(، گز، پولکی، دوغ 
و گوش فیــل از معروفترین غذاهای 

سنتی اصفهان است.

گروه گردشگری - معاون صنایع 
دستی کشور از تشکیل شرکت توسعه 
صنایع دستی و کمک آن به حل بسیاری 
از معضلات این حوزه خبر داد و گفت: 
تلاشمان این است که هنرمندان صنایع 
دســتی بدون نیاز به دولت راهشان را 
پیش ببرند. مریم جلالی معاون صنایع 
دســتی کشــور اظهار کرد : هنرمندان 
صنایع دستی نباید همیشه چشم شأن 
به دولت باشــد اگر تشکل های صنایع 
دســتی قوی باشند، هنر صنایع دستی 
به خــودی خود راهش را پیدا می کند. 
جلالی حل بسیاری از مشکلات را در 
حوزه صنایع دســتی تشکیل شرکت 
توســعه می داند. با ایــن وجود معتقد 
اســت تلاش کرده تــا ادبیات صنایع 
دســتی را در هر بخشــی از دولت جا 
بینــدازد از افزودن بندی درباره صنایع 
دستی به برنامه هفتم توسعه تا هر جایی 
که این حوزه می توانسته نقشی داشته 
باشد از جمله نمایشگاه های فرهنگی 
و اقتصادی. جلالــی بیان کرد: صنایع 
دستی در حوزه زیرساختی ضعف های 
زیــادی دارد اگــر الان بگویند قدرت 
خرید مردم برای صنایع دستی خوب 
شده، ضعف دیگری پیدا می شود. یک 
زمانی ما می گفتیم روی بســته بندی و 
کیفیــت کالا کار کنیم. یک نفر از بازار 
اصفهان به من گفت وقتی توریســت 
می آمد همه چیــز از ما می خرید و به 
بسته بندی هم توجه نمی کرد. او می آید 
که خاطره بخرد. وقتی سیاســت ها را 
ناظــر بر گردشــگری می گذاریم این 

یک بخــش قضیه اســت ولی وقتی 
می خواهیم وارد حوزه صادرات شویم 
مؤلفه های صادراتی را باید لحاظ کرده 
و بازاریابی کنیم که آیا آن کشور کالای ما 
را می پسندد یا نه. تنوع نقطه قوت صنایع 
دستی هست ولی الان همین تنوع، نقطه 
ضعف آن شده است و باعث می شود 
که نتوان سیاست گذاری یکسانی برای 
آن داشــت. جلالی در آستانه برگزاری 
نمایشــگاه صنایع دستی که قرار است 
اواخــر همین هفته در تهــران برگزار 
شود گفت: ما سیاست نمایشگاه های 
منطقه ای را پیگیــری کردیم و جواب 
داد. نمایشگاه یک حلقه از یک زنجیره 
است و به خودی خود نمی تواند کامل 
کننده زنجیره باشد. یک سال نمایشگاه 
را با نمایشــگاه فرش همزمان کردیم و 
یک ســال هم نمایشگاه را مثل امسال 
با نمایشــگاه تبریز همزمــان کرده و 
رویکردمان را تنوع و کیفیت محصول 
قــرار دادیم. جلالی معتقد اســت که 
نمایشگاه های صنایع دستی نباید فقط 
جنبه حمایتی داشــته باشند او در این 
مــورد هم گفت: خیلــی از هنرمندان 
می گفتند در نمایشگاهی که در مصلی 
برپا شد بیشتر سود کردند چون محلی تر 
است و در تنوع کالا می تواند معنادارتر 
باشــد. ولی امسال تمام سیاست مان را 
برای نمایشگاه ملی بر کیفیت گذاشتیم. 
استان ها با تمام ظرفیت شرکت می کنند 
و ســازمانهایی از جمله شهرداری ها 
بسیج اصناف و کســانی که در حوزه 
تولید کار می کننــد را همگرا کردیم و 

شــاخص گذاری را مبتنی بر صادرات 
و کیفیت قــرار دادیــم. یعنی بخش 
 ،)B2C( کسب وکار به مصرف کننده
به بخش کســب وکار به کســب وکار 
)B2B( و حتی کســب وکار به دولت 
)B2G( میــل می کند. به همین دلیل 
می توان گفت ابتکار نمایشگاه امسال 
در این اســت که به دستگاه های دولتی 
فراخوان دادیم تا ســفارش خریدهای 
عید خود را از الان در همین نمایشگاه 
انجام دهند. منتها باید طراحی، قیمت و 
کیفیت خوب به آنها ارائه کنیم همچنین 
آنها محصولی در تعداد بالا می خواهند 
که برای این منظور هنرمندان ما از الان 
تا اسفند فرصت دارند تا محصولاتشان 

را تولید کنند.
مزیــت صنایع دســتی به 

همزمانی فرصت و تهدیدهاست
معاون صنایع دستی کشور ادامه 
داد: ســعی داریم این نمایشــگاه را در 
سه حوزه تولید، طراحی و بازاریابی یا 
فروش بالا بکشیم مخصوصاً اگر قرار 
باشد در سطح بین المللی برگزار شود. 
ما تلاش می کنیــم هیأت های تجاری 
و بنگاههای بزرگ را به این نمایشگاه 
بیاوریم. مزیت صنایع دستی این است 
کــه فرصت و تهدید را یکجا دارد. هر 

کســی از نمایشــگاه متر و معیار خود 
را دارد. یکــی می گوید من می خواهم 
فروش خوبی داشــته باشــم دیگری 
می گویــد می خواهم هنرم را به خوبی 
نمایش دهم. جلالی یکی از خطیرترین 
وظایفی که معاونت صنایع دستی دارد 
را ایجاد هم فهمی در میان ذی سهمان 
و ذی نفعان مختلف دانســت و افزود: 
ممکن اســت کســی صنایع دستی را 
میراث فرهنگی بداند یا یکی دیگر آن 
را حــوزه کاربــردی، ارزش یا فروش 
بدانــد. چند وجهی بــودن در صنایع 
دســتی وجود دارد. ما ســعی کردیم 
صنایع دستی را به همه ساحت ها وصل 
کنیم. وقتی می خواستیم صنایع دستی 
را در نمایشگاه توانمندی های اقتصادی 
بگنجانیم می گفتند نمایشگاه ما فرهنگی 
نیست. تلاش شــد تا بگوییم صنایع 
دستی یکی از توانمندی های اقتصادی 
ماست. صنایع دســتی بازارچه تولید 
انبوه یا تولید ماشینی نیست. هنرمند با 
صنعتگر متفاوت است. در محصولات 
اســتراتژیک یک تعریف مشخصی از 
یک کالا داریم ولی صنایع دستی خیلی 
از رشته ها را شامل می شود چون تحول 
گراست. ما هنرهای جدید را داریم که 
نمی دانیم صنایع دستی باشند یا نه. آیا 

ذات آنها صنایع دســتی است یا خیر. 
Handi craft بــا handmade چه 
تفاوتی می کند. اگر ابزار را نادیده بگیریم 
چطور؟ سنگ تراشی با واترجت انجام 
می شــود آیا ما باید از این ابزار استفاده 
کنیم یا خیر. آن را صنایع دستی بدانیم یا 
نه. اینها همه به دلیل بنیه کم تولید ادبیات 
در حوزه صنایع دستی است. دانشگاه 
ایــن وظیفه را بر عهــده دارد. صنایع 
دســتی در حوزه آموزش، بازاریابی، 
تجاری ســازی یک مزیت است ولی 
تولید ادبیات، فلســفه و بینش صنایع 
دستی باید توسط دانشگاه انجام شود. 
ما برخی اوقات زیرســاختهای صنایع 
دســتی را در مهندسی شیمی، طراحی 
صنعتی می بینیم. مثلًا لعاب سفال دانش 
شــیمی است و دانشگاه شیمی باید به 
ما کمک کند. یا طراحی ریاضی خاتم 
یک دانش مهندســی است. جلالی در 
میان صحبت هایش به این موضوع هم 
اشاره کرد که امسال رشته صنایع دستی 
به آمایش خورده چون استقبال از آن کم 
بوده است. طبق آماری که گرفتم سال 
گذشته دانشگاه سوره ۲۸ نفر در مقطع 
کارشناسی ارشد صنایع دستی داشته و 

امسال ۹ نفر.
صنایع دستی به غیر رسمی 

شدن میل پیدا کرد
وی معتقد است که صنایع دستی 
به غیر رسمی شدن میل پیدا کرده است 
و ادامه داد: صنایع دســتی وارد ادبیات 
و برنامه های توسعه ای کشور شده ولی 
منتقدین می گویند که رسیدن به اعداد 
و ارقام اعلامی شــعار است. گفته شده 
باید تعداد شــاغلان از ۵۰۰ هزار نفر به 
یک میلیون نفر برســد من همین الان 
می گویم ما بیش از یک میلیون شاغل 
در این حوزه داریم ولی ســامانه های 
آماری ما درست نیست به همین دلیل 
نمی توانیم آمار درستی ارائه کنیم حتی 
رئیــس گمرک می گفــت که من قول 
می دهــم از ۳۰۰ میلیون دلار صادرات 
صنایع دستی، بیشتر هم ارسال می شود 
چون آمار چمدانی یا سوغات را نداریم. 
حتی آمــاری از فروش و صادرات هم 
وجود ندارد. صنایع دستی روح خانواده 
محور دارد. خیلی از افراد بدون اینکه به 
ما کاری داشــته باشند در حوزه صنایع 
دستی فعالند. ما این افراد را در جشنواره 

فجر صنایع دستی پیدا کردیم.
وی با بیان اینکه یکی از بزرگترین 
اقدامات برای حل مسائل صنایع دستی 
تشکیل شــرکت توسعه صنایع دستی 
است گفت: سرمایه گذاران این شرکت 

پیدا و هیأت امنای آن هم تشکیل شده 
و دولــت هم در آن هیچ دخالتی ندارد. 
اگر بتوانیم آن را سر و سامان دهیم آمار 
دقیق و علمی از تعداد فعالان و کارگاه ها 
خواهیم داشت. البته من از نماینده هند 
پرسیدم آمارتان چقدر است می گفتند 
مــا با آمار کار نداریم آمــار به چه کار 
می آیــد؟ تولید کنید و بفروشــید! ما 
می خواهیم با متر و معیار آمار گزارش 
دهیم منتها اگر زیســت بوم را درست 
کنیم دیگر به ما کاری ندارد و خودش 
پیش می رود. ماشین صنایع دستی نیاز 
دارد که وارد ناخودآگاه توســعه شود 
در این صورت خــودش راه خودش 
را باز می کنــد. در این زمینه همه باید 
تلاش کنند و سیاست تقویت توجه را 
داشته باشیم. جلالی گفت: ما نمایشگاه 
برگــزار می کنیم می گویند چرا برگزار 
کردید خوب نبــود. برگزار نمی کنیم 
هم می گویند چرا برگزار نشد. اینها به 
دلیل عدم شــفافیت بخش خصوصی 
اســت و ما نمی دانیم بالاخــره آنها از 
شرکت در نمایشگاه سود می کنند یا نه. 
در دوره هایی یک سری حمایت های 
ویلچری انجام شده که اشتباه بوده است. 
آن دســته از بخش خصوصی که بدون 
تکیــه به دولت حرکت می کنند خیلی 

هم خوب کار می کنند و صادراتشــان 
را هم دارنــد. مطالباتی داریم که برای 
ما بازارچه بزنید می گویم اگر مشتری 
نداشته باشید چه؟ حسن نمایشگاه به 
این اســت که نمایش تولید آموزش و 
فروش آن یک جا هست. ما خانه های 
صنایع دســتی را هم با همین رویکرد 
افتتاح کردیم. سال گذشته در ایام عید 
کارگاه گــردی را هم به برنامه تورهای 
گردشگری اضافه کردیم دو میلیون نفر 
فقط از این کارگاه ها دیدن کردند. این 
مهم بود. پس افزون تولید خیلی جذاب 
اســت آموزش هم در همــان کارگاه 
اتفاق می افتد. صنایع دستی باید از این 
ظرفیت ها اســتفاده کند. صنایع دستی 
وابسته به شــهود و ذوق آدم هاست و 
باید بگوید من هنرمند هستم ولی بلد 
نیستم بفروشم. باید کسی را پیدا کند که 
این کار را انجام دهد کســی هم ممکن 
است بگوید من بلدم بفروشم ولی بلد 
نیســتم تولید کنم پس شرکت ها باید 

بتوانند اینها را به هم وصل کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری اصفهان عنوان کرد:

تنوع غذاهای سنتی هتل های ایران، 
جذابیتی که مغفول مانده است!

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: غذاهای سنتی هر کشور، فرصتی برای 
جذب گردشگر است اما نبود تنوع در غذاهای سنتی هتل های ایران، جذابیتی مغفول مانده تلقی می شود.

سه شنبه 22 آبان 1403، 10 جمادی الاول 1446 ،12 نوامبر 2024، شماره 4588، صفحه

معاون صنایع دستی کشور تشریح کرد:

از تشکیل شرکت توسعه صنایع دستی تا چرایی عدم برگزاری حراج 
توسط بخش خصوصی

شــهرداري پارســیان در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای المان میدان 
ولیعصر به شماره فراخوان  2003050170000007 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکــی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگــزاری فراخوان از دریافت و 
تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
تاریخ انتشار مناقصه در ســامانه 1403/08/22 مي باشد.  متقاضیان شرکت 
در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 
و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد)ب( 
و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت 
های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای 

مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
 1-شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

2-مهلت زماني دریافت اسناد از سایت : از زمان انتشار تا ساعت  14:00   مورخ   
1403/08/28

3-مهلت زمان ارائه پیشــنهاد : از مــورخ  1403/08/22 لغایت   1403/09/08   تا 
ساعت 14:00 

4-زمان بازگشایي پاکت ها : ساعت 08:00  مورخ 1403/09/10
5-زمان اعلام برنده:  09/11/ 1403 مي باشد.

6-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1,090,000,000 ریال واریز بحساب سپرده 
شهرداري به شماره شبا

IR87 0170 0000 0010 7250 3100  00 یا ضمانت بانکي به نفع کارفرما 

 تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي  شهرداري پارسیان

شناسه :1824454روابط عمومي شهرداري پارسیان

نوبت اول


